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Vallensbæk Ridecenter vært 
for de uofficielle mesterska-
ber

Af Leif Törnblad
Foto: Susan Müller-Elmau
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Der blev afviklet mesterskaber på tre 
niveauer MB, Intermediare I og Grand 
Prix med stævnet i Vallensbæk Ridecen-
ter, hvori indgik det uofficielle DM i kür. 
Alle  deltagende ekvipager skulle første 
kvalificere sig, og derefter gik de 12 bed-
ste til finalen,  der afvikledes i et kürpro-
gram - dressur til musik.

Grand Prix klasserne var ganske godt 
besat med 11 heste på startlisten. Lone 

Madsen på Kastor vandt Grand Prix og 
kür finalen med to gode og fejlfrie pro-
grammer. Hesten, der p.t. trænes af Kyra 
Kyrklund, har stabiliseret sig, den går i en 
bedre form fortil end set tidligere. Lene 
Ejby og Charlie Brown, der p.t. trænes af 
Lars Petersen udover Ove Bisgård, blev 
nr. to i begge klasser foran stortalentet 
Gitte Stenhøj Jensen på Tirel. 

Henriette Bøghave på Black & Deckers 

New Generation blev nr. fire i Grand 
Prix kür. Også denne ekvipage er i god 
udvikling, og hesten går med stor elasti-
citet, desværre indløber der stadig nogle 
mindre fejl i programmet, ellers kunne 
placeringen være blevet endnu bedre.

Anne Grethe på Supermax Macho red 
et relativt pænt Intermediare II, men i 
Grand Prixen faldt Supermax Macho 

Lone Madsen/Kastor
vandt DM-Kür finale

Stævnets dyreste hest, Boucheron, blev 
redet af Emma Hindle fra England, 
stillede velvilligt til fotografering i det 
danske vinterlandskab.
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tilbage til den tidligere sete nervøsitet og 
manglende koncentration. I kür-klassen 
gik Supermax Macho igen noget bedre, 
og man kunne skimte nogle af hestens 
kvaliteter.

Joachim Thomsen debuterede med 
Haddock i Grand Prix klasserne med tre 
gode og solide programmer. Marie Rosbo 
på Sam, der var med på årets ungryt-
terhold, red ligeledes tre ganske pæne 
Grand Prix programmer. De unge ryttere 
manifesterer sig således på bedste måde i 
de lidt sværere klasser. Der er i Danmark 
i dag op imod 20 Grand Prix ekvipager, 
hvilket er dansk rekord og løfterigt for 
fremtiden.

MB-finale
MB-kür finalen blev med et spændende 
program vundet af Hans Jørgen Nørgård 
på Enshøj Garon foran den norske rytter 
Katrine Rasmussen og med Bjarne Elefsen 
og Lacoste som nr. tre. De to sidstnævnte 
repræsenterede Team Hoffmann med 
maner, idet Katrine træner hos Børge 
Rasmussen og Bjarne er ansat som beri-
der på stedet. Hans Jørgen Nørgård vandt 
også sidste år kür finalen på MB-niveau 
dog med sin anden hest Sivaldo.

Prinsesse Nathalie kvalificerede sig til 
finalen ved at ride ind på en god 11. 
plads.Lars Petersen og Elmegårds Fight 
vandt MB-kvalifikationsklassen og gentog 
dermed sejren i den tilsvarende klasse 
fra sidste år. Det var en MB klasse af høj 
standard, og med mange af vore bedste 
professionelle ryttere blandt deltagerne.

Intermediaire
Det såkaldte mellem-niveau var meget 
stærkt besat. Fra Holland mødte ung-
rytteren, Imke Bartels på Mexican, der 
vandt individuelt bronze ved Ungrytter 
EM i sommer. Stævnets dyreste hest, Bou-
cheron, blev redet af Emma Hindle fra 
England. Den blev handlet efter, at den 
engelske VM-rytter Carl Hester havde 
vundet det tilsvarende mesterskab på M-
niveau i 1994, for et millionbeløb. 

Anne Grethe Törnblad på Supermax 
Rioje vandt Prix St. George, kvalifika-
tionsklassen Intermediare I og endelig 
også finaleklassen Intermediare I kür. 
Supermax Rioja udvikler sig med rekord-
fart. For blot 10 måneder siden startede 
Anne Grethe hesten for første gang i en 
LA5 klasse. Ikke siden Marzog har hun 
haft en hest, der passede rytterens talent 
så godt som denne hoppe efter Supermax 
Schwadroneur og Herzog, der også var 
far til Marzog!

Nr. to i kür-finalen blev Hans Jørgen 
Nørgård på Sivaldo. Hans Jørgen satser 
virkelig i sine kür-programmer og han 
rider fantasifuldt til god musik, hvilket 
giver gode resultater. Imke Bartels blev 
nr. tre foran Emma Hindle på Bouche-
ron.

Betina og Efendi
Betina Sørensen på Efendi blev plac. 
som nr. 4 i både Prix St. Georges og 
Intermediaire I. Betina og Efendi er et 
godt eksempel på, at det er en god idé 
at købe en erfaren hest til et ungt talent. 

Lone Madsen og Kastor e. Schwedengruss, der i øjeblikket træner hos Kyra Kyrklund, vandt Grand 
Prix kür og dermed det uoficielle danske mesterskab.

Den hollandske rytter Imke Bartels og Mexican var et spændende bekendtskab i Vallensbæk.

Et godt kür-program gav en 2. plads til Hans Jørgen Nørgård og Sivaldo i finalen i Intermediaire 
I.
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Køb & Salg af Kvalitetsheste!
Jørgen Olsen

Warmblood Breeding & Sale
“Gunnarsholm”

46, Højgårdsvej, Eskildsstrup, DK-4683 Rønnede, Denmark
Tel: +45 5382 5744, Fax: +45 53 82 57 33

O L S E NO L S E N
Kjær’s Beslagsme-
die

v/beslagsmed Michael Kjær
Lindholmvej 5F - 3550 Slangerup

Værksted tlf. 42 33 59 55
(mellem kl. 7.00-8.00)

Struktur foder 
til heste

Støvfri specialfoderblanding til heste pro-
duceret på egen dansk fabrik.

Indeholder bl.a.
NATURURTER/HVIDLØG/
VITAMINER/MINERALER
SPORELEMENTER/FIBERMIX
GÆRKULTUR
- og som eneste hestefoder

BIO HORSE FEDT
Vegetabilske olier  

- specielt sammensat til Heste

Fiber Mix har med stor succes været 
afprøvet til heste i hårdt arbejde.

Leveres over hele landet fra dag til dag
Ring efter brochure og foderplan

Christiansmindevej 26, DK 8660 Skanderborg

Tlf. 86 52 47 33

Betina har på rekordfart lært at ride de 
lidt sværere klasser. I det halvandet år, 
som Betina har redet Efendi, har ekvi-
pagen udviklet sig så positivt, at den nu 
kan blande sig med de bedste seniorer 
i Intermediare klasserne. Betinas talent 
har fået lov til at udfolde sig og det er nu 
tydeligt at se, at hun får det bedste frem 
i hesten. Desværre for Betina havde hun 
en koreografifejl i kür-programmet, to 
øvelser blev ikke vist fra den rigtige side, 
og dette betød, at en topplacering i kür-
finalen forduftede.

God ridning
De tre stævnedage i Vallensbæk efterlader 
et godt indtryk af standarden i dansk rid-
ning, både for de unge ryttere, men også 
for de lidt mere rutinerede, som har gode 
yngre heste på vej. 

Stævnearrangørerne i Vallensbæk hav-
de pyntet ridehallen smukt op til jul og 
udenfor faldt julesneen stille. Klubben 
er dygtige til at arrangere store stævner 
og alt forløb perfekt, og om søndagen 
var tribunen godt fyldt op af et kyndigt 
publikum.

Lene Ejby Christiansen og Charlie 
Brown e. Ragtime blev placeret som 

nr. 2 i Grand Prix Kür finalen.

Gitte S. Jensen har været stærkt ridende hele 
dette år på begge sine heste. Hun blev nr. 3 i 
Grand Prix Kür-finalen på Tirel e. Sorel.
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